Tractatus

amorez. vt sit pulcrritudo dilecta.
et dilectō pulcrrima mutuo se re
spicientes. **In** dionyſi⁹ diuinus.
Amor est sicut q̄daz eēnus circul⁹
per optimū ex optimo. et in optimo.
et in optimū. inenarrabili cō
uersione circuiens. Est aut̄ circu
lus pulcrrima figuraz. **D**isci
pul⁹ Omiseris precor nūc amplio
ra hic dissere. de inenarrabili pul
crritudine diuinitatis. et ad marie
pulcrritudinē te cōuerte. Dicens in
primis. **C**ur nō dixit deū salutare
suū respectisse pulcrritudinē ancille
sue sed hūilitatem. **M**gr̄ Duas
habitudines esse ponit pbus in
intelligentihs q̄s angelos dicim⁹.
Inā qua cōuertunt ad deū ad
contēplandū magnitudinē eius
et admiratiōe. pulcrritudinē cum
dilectione. et oīmoda subiectiōis
obedientia. motu quodā assiduo
quasi circulari circa diuinā vnta
lez Ita loquit̄ ap̄d boeciū phia.
metemqz p̄fundaz. sez diuinitatē
circuit. Et itez **D**a fōtem lustra
re boni. Alterā dī p̄bs habitudi
nē intelligentie respectu inferiorū
q̄ regit mediāte motu sui orbis.
put phia subiūgit. **F**ile cōuertit
imagine celū. Determinat sequē
ter idē p̄bs ḡ habitudo prima q̄
est subiectiōis ad deū. longe p̄f
erior est et pulcrlor q̄s habitudo
regitue dīnatōis respectu inferio
rū. qm̄ in prima distit intelligenti
az felicitas et bniudo. nō i sc̄da
O si angel⁹ magnificās deum et

Super Magnificat

exultas in domino glorias ageret verbis
huius. quod obsecro mallet dicere
vel quod deus respergit huiusmodi ser-
uit sui subiectis enim sibi. vel quod respe-
xit dominum atque potestiam. scilicet in
regimine creature. **D**iscipulus
Res apta est super electioem primi.
Tu palam intelligo beatam mariam
nemus pia deuotione sed altissima
metaphysicam rationem suam pulcritudinem
divinis beatifice perfectam. propter insinuationem
se per huiusmodi subiectis quam re-
spexit in ea dominus. quod si dominationis
nomen aliquod posuisset. **M**gr
Accepit rationem alteram. non minus in
theologia fundata. Quid enim prodidit
apostolatas angelos. quod post
modum deiecit hoies destitutos
ad repationem angelice ruine? Ut
quod superbia. propter gliantes in fantastica
ratione quam in huiusmodi ad deum sub-
iectioem. Tenuendam haec positionis
turpitudinem insinuat maria et exem-
pli vocis sue. qua suam huiusmodi
gloriam respergisse deum. et formidanda
prestatione. fecit inquit dominus
potestiam in brachio suo. Disper-
git superbos metu cordis sui. Quia enim
excelsus dominus et huiusmodi respicit et
alta alacritate cognoscit. Quare a longe!
Quia longe proficit et deficit. et proficit
et deponit potentes de sede et
exaltavit huiusmodi. Nam maria ge-
rebat alta mente repositum habens fi-
lium. Qui se exaltat huiusmodi. et qui
se huiusmodi exaltabilis. Illud quod disci-
puli sui. De superbis resistit. huius-
modi autem dat gloriam. Merita sunt id/

EC

circo deo in ea habens sapientiam. Ibi
huiusmodi. ibi sapientia. **D**e colloca-
uit per incarnationis mysterium sapientiam
in huiusmodi sua. **D**iscipulus
Occurrit propter solutionem questionis propo-
site. petendum quod sit respectus dei.
Quales enim oculi quibus huiusmodi an-
cille sue respergit. Propter omisa multi-
plicationem questionum. queratur propter
sermo tuus. ad describendum pulcri-
tudinem beatae marie. quod tamen grata. tamen
incredibili formositate resulgens
inuenita est. ut occuparet rex speciez
ei. et de sublimi solio deitas. de-
scendet ad infima naturae mortalita-
tis. accipiens serui formam. Quanta
quisque putanda est pulcritudo totius
quod in uno oculo suo dicit se spe-
ciosus forma pre filii homini corde
vulneratum. **V**ulnerasti ait cor meum in uno oculo tuo. et quod mihi
nihil videbam in uno crine colli tui. **D**e
nisi primum nomine quod maria legit in
catolicis notata per sponsum fuit. O pul-
cerra mulier! **I**tere pulcerra quod pro superba mystica vasti eius. su-
perno regi non assuero sed deo me-
ruit copulari gratiam inueniens in oculis ei.
quam ad amavit super omnes mulieres. Erat enim formosa val-
de et incredibili pulcritudine omnium
quod oculis grossa et amabilis vide-
bat. **M**gr **C**onabimur inaniter
si habemus equare volum pulcritudi-
ne ei. qua sub deo maior nequit
intelligi. colligentes in se oculi pulcri-
tudines sparsas in creaturis. Ita

m a

Tertius

ut sit vere vna speciosa vni^ospon
si. vna pfecta sua. vna m̄fī sue ele
cta genitrici sue. q̄ genitrix ē gra
tuata dei bonitas . q̄ pulcerrima
pulcerrimā sibi fecit. Dicē nihilō
min^o aliqua tēptabim^o ordine p/
mit^o doctrinali. Pulcritudo q̄ est
eqlitas numerosa diuidit. prima
sui diuisiōe. q̄ qdām ē naturalis q̄
quedā artificialis. Naturalis m̄b/
triplex est. qdām intellectnalis. Al
tera rōlis. dehinc aialis. Rursum
aliqua est solū vitalis. altera solū
sōalis. altera accidētalis. Artifict
alis nō quedā est p se. quedā per
accidens p rōis industriā supin/
ducta. pulcritudine naturali. Pul/
critudo sūt naturalis describi p̄t
q̄ est eqlitas numerosa surgens
et resultās ex vnitate veritate et
bonitate vel ex mēsura numero q̄
pondē vel ex modo specie et ordi
ne. Itaq̄ pfectates et sūt vnu et
vez et bonū. Et q̄ ens et vnum
ens et vez et bonū cōuertūtur. Nec
est possibile q̄ ens aliqd sit. quin
hec tria sibi cōueniat. q̄ non re di
stinguuntur. h̄ sola significādi rōe.
Sic de modo. specie et ordine. Sic
de mēsura nūero et pondē. Pul/
critudo igī naturalis. nō h̄z ali/
qd ens positiue strariū. q̄ sit pos
titua turpitudo naturalis ut iūpī
māichei sōniabāt duo principia.
vnsi maloz et h̄ turpisimū et ali/
ud bonoz qd nōc est esse pulcerri
mū. Nec oportet post augl. et dio
nysū conari deducē malū. nec ee

Tractatus

positū in entib^o. sed tātāmodo di
ci p̄uatōez pulcri seu boni. seu mo
di. sp̄ei et ordinis. Pulcz s̄it cum
ente cōuertis. tanq̄ p̄fietas re
sultās ex trib^o priorib^o. et hec pul
critudo tanq̄ ex triplici lineamē
to figurali instar fanguli. q̄ ē pri
ma q̄ pfecta forma lineaꝝ rectaz
Hec nihilomin^o pulcritudo natu
ralis in circulū deducit q̄ est pfe
ctissima figuraꝝ nō rectilineaz h̄
curuarū. Ita q̄ p̄ter legē geome
tricalē sit hic circul^o triangulat^o
et triangul^o circulat^o. Pulcritudo
naturalis. regibills ē vniuersalē
i creaturl. qz nōc ē qdibz esse vesti
gū sue prime cē. qd gerat similitudi
nē aliquā nō penit^o vniuocā. sed
analogā ei tanq̄ exēplatiū sui ex
emplaris et signillatum signilli sui
Sūt aut̄ tria prime cē p̄fria et ap
p̄friata. scdm que repitur vnuqđ
q̄ ens pducē. scdm triplex gen
cause. efficientis. formalis vel ex
emplaris et final. Pulcritudo na
turalis accipit. lineamentū modi
et vnitatis vel mensure a potētia
efficiēte. lineamētū sp̄ei vel veriyl
numeri a sapiētia exēplāte. linea
mētū ordinis vel ponderis incl
nātis. a bonitate diuina finiente.
Que tria dixit apls dicēs. Qm̄
ex ipso et p ipm. et in ipso sūt oia
Ipsi gl̄ia in secula q̄ oia facit spe
ciosaꝝ pulcra scdm tria hec inde
libilia p̄lus lineamēta in q̄libet
ente p̄tracta. q̄ rursus se reducūt
in circulū ad prime vnitatis exē/

Super Magnificat

plū. Nunc aut ad spāles pulcritudines naturalis p̄petatis oscen-dam? Itaqz qdlibet ens hz tātū de pulcritudine naturali. qntū hz in se de entitate q bonitate. Inuenit autē ens intellectuale et h duplicit. vel vt p se ex̄ns vel vt altēi natū vniri vt hūani intellect? Inuenit rursus ens rōle scdm dupli-cem portiōez Inuenit p̄terea ens aiale et h dupl. vel cū dūrōlyt in hōib?. vel p se stāsyt in brūtis Proinde inuenit ens vitale seu ve-gerabile. q h dupl. vel cū sensu vñ sine sensu. Ampli? ē ens solū s̄bale vt elemēta. vel materia p̄ma q de se. nō est p̄ncipalē nihil. cū sit ps̄balis opositi. sed oſiderata sine forma. nō est act? fōrlis. et info-mis dīr q sic turpis. appetēs for-mā sicut aliqd pulez Tandē est ens analogū qd appellam? acci-dēs. cui? ē inesse nō eē scdm phos cum tñ ponat fides ea posse sine subiecto per se esse. Discipulus Dicito de singulis doctrinali qui aptus est stilo. qui tante rei magis est accommodus. Deinde traduces omnia ad pulcritudinē mulieris. quā respexit. amoris o-tulo totus desiderabilis sponsus eius. Magister Intellectualis pulcritudo ad primū et indelebi-liter expressuz lineamētum. qd di-ctum est. supaddit tanqz imago iam perfectior. triplicem lineam. trium virium supiorum. naturaliē